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認可予算及び定員の推移

年度
1958 59 60 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 81 82 83 84 85 86 87 88 89 90 91 92 93 94 95 96 97 98 99 2000 0201 03

注）平成15年度については10月１日発足の独立行政法人理化学研究所の予算を含む。
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特殊法人理化学研究所を解散し、
「独立行政法人理化学研究所」が発足

中 央 研 究 所 発 足
神 戸 研 究 所 発 足

バ イ オ リ ソ ー ス
セ ン タ ー 発 足
免疫・アレルギー科学
総合研究センター発足
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予算

（億円）

442

487

503 504
514 517 520
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615 613 611 611
618 617 617 620 622 624

614 615 613 611 612 612 612 612 612 611 612 613 613 613 614 614 614 619 624
631

645

663
655

685

横 浜 研 究 所 発 足
「ライフサイエンス筑波研究センター」を
「 筑 波 研 究 所 」 に 改 称
植 物 科 学 研 究 センター 発 足
発生・再生科学総合研究センター発足
遺 伝 子 多 型 研 究センター発 足

開 発 部 門 分 離
（新技術開発事業団発足）

埼玉県和光市（現在地）への
移 転 を 開 始

ゲノム 科 学 総 合
研究センター発足

理研RAL
支所開設

播 磨 研 究 所 開 設
脳科学総合研究センター開設
理研BNL研究センター開設

バイオ・ミメティックコントロール
研 究 セ ン タ ー 開 設

フォトダイナミクス
研究センター開設

国際フロンティア
研究システム設置

ライフサイエンス筑波
研究センター開設

定員 予算

外郭環状自動車道建設に伴い、
予定地上の施設移転が必要となる。
公団からの補償費により、代替地取
得及び移転施設の建設整備を行う。




